1

「平成 30年度 千葉駅周辺帰宅困難者等対策協議会」議事録

日 時： 平成３０年８月１０日（金） １０：３０～１１：００

場 所： 中央区役所 ４階 会議室

出席者： 曽我辺会長 ほか２９名（別紙、出席者名簿参照）

１ 開会

  千葉市中央区長 曽我辺会長より挨拶

２ 議事

（１）協議会員の新規加入について

   事務局（千葉市）より、協議会員の新規加入について（資料１）により、千葉市中央消防署の協議会参

加の承認について説明。

  → 委員より、千葉市中央消防署の協議会参加について異議なし。

（２）千葉市の帰宅困難者対策の取組状況について

    事務局（千葉市）より、帰宅困難者対策の考え方について（資料２－１）、千葉市の指定した一時滞在

施設（資料２－２）及び千葉駅周辺帰宅困難者等対策協議会の緊急連絡先（資料２－３）について、説明。

   → 質疑、特になし。

（３）千葉駅での帰宅困難者対策実動訓練について

事務局（千葉市）より、千葉駅帰宅困難者対策実動訓練概要（資料３－１）により、昨年実施した

実働訓練の概要について報告。さらに、実動訓練を実施した結果を踏まえた課題と今後の対策等（資料

３－２～３－６）について、説明。

   → 質疑、特になし。

（４）その他

  事務局（千葉市）より、今年は海浜幕張駅周辺での実動訓練実施も予定しており、千葉駅で実施した

実働訓練の結果を踏まえた訓練にしたいと思っている旨を報告。併せて事務連絡。

→ 本協議会の議事録は事務局が作成し、後日、各委員に確認する。

３ 閉会

以 上